
Salix niedzwieckii

synonyma: Salix capusii, Salix coeruleiformis

čeleď: Salicaceae
oblasti: Kazachstán, Ťan-šan

Pochází ze střední Asie. Roste v podobě keře. Větve jsou štíhlé, holé, nažloutlé nebo nahnědlé, v
mládí řídce leskle hedvábité, pupeny úzce kuželovité, dlouhé 3 - 5mm, hnědé, v mládí ochlupené,
později holé. Palisty jsou brzy opadavé, kopinaté až čárkovité, žláznatě zubaté, kratší řapíků a
obvykle chybí. Listy jsou v mládí na spodní straně leskle hedvábité, na horní olysalé, později z obou
stran holé, nasivělé, horní strana je tmavší, kopinaté, dlouhé do 5cm, široké 6mm, celokrajné nebo
jemně pilovité, žilnatinu tvoří 10 - 12 párů žílek a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Jehnědy mají až
1,5cm stopky, samčí jsou dlouhé 5cm, samičí jsou kratší, volné, šupiny dlouze obvejčité,
vroubkované, světlé, holé, při bázi ochlupené, žlázy dlouhé 0,4mm, tyčinky srostlé, semeníky dlouhé
2 - 2,5mm, kuželovité, holé. Plodem je hnědá až 4mm dlouhá tobolka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salix niedzwieckii
https://www.rostliny.net/rostlina/Salix_capusii
https://www.rostliny.net/rostlina/Salix_coeruleiformis
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/

